
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ятдесята сесія восьмого скликання 
 

РІШЕННЯ 
 
12.12.2025                                                  м.Виноградів                                                        № 4655 

 
Про затвердження Програми  
«Поліцейський офіцер громади»                               
на 2026 рік 
 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, пункту 1 частини 2 статті 52, частини 6 
статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про 
Національну поліцію», керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26, частиною 1 статті 59 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», беручи до уваги подання 
Відділення поліції № 1 Берегівського РВП ГУНП в Закарпатській області № 154888-2025 від 
21.11.2025 року, міська рада в и р і ш и л а:  

 
1.Затвердити Програму «Поліцейський офіцер громади» на 2026 рік (додається). 
2.Фінансовому відділу Виноградівської міської ради забезпечити фінансування заходів 

Програми в межах затверджених асигнувань в місцевому бюджеті. 
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

законності, регламенту, депутатської етики, оборонної роботи та надзвичайних ситуацій. 
 
 
 
Міський голова​   Степан БОЧКАЙ 

 



 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення 50-ї сесії  
Виноградівської міської ради  
восьмого скликання 
12.12.2025 № 4655 

 
 

ПРОГРАМА 
«Поліцейський офіцер громади» на 2026 рік  

 
1.Паспорт Програми 

1. Ініціатор розроблення 
Програми 

Головне управління Національної поліції в 
Закарпатській області 

2. Розробник Програми Виноградівська міська рада  
3. Співрозробники програми Відділення поліції № 1 Берегівського районного 

відділу поліції ГУНП в Закарпатській області 
4. Відповідальний виконавець 

Програми 
Виноградівська міська рада, Головне управління 
Національної поліції в Закарпатській області 

4.1 Головний розпорядник коштів Виноградівська міська рада 
5. Учасники Програми Головне управління Національної поліції в 

Закарпатській області, Відділення поліції № 1 
Берегівського районного відділу поліції ГУНП в 
Закарпатській області 

6. Термін реалізації Програми 2026 рік 
7. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 
Програми 

бюджет Виноградівської міської територіальної 
громади 

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього, 
тис.грн. у тому числі: 

100,00 

8.1 Коштів місцевого бюджету 100,00 
8.2. Коштів інших джерел  

 
2.Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

Програма «Поліцейський офіцер громади» 2026 рік (надалі – Програма) розроблена 
відповідно до Бюджетного кодексу України, законів України «Про Національну поліцію», 
«Про місцеве самоврядування в Україні», Указу Президента «Про заходи щодо забезпечення 
особистої безпеки громадян та протидії злочинності» та покликана сприяти реалізації 
Всеукраїнського проекту «Поліцейський офіцер громади». Метою Програми є тісна взаємодія 
поліцейського з Виноградівською міською радою та орієнтація роботи на потреби 
Виноградівської міської територіальної громади. 

Впроваджується новий формат роботи дільничного офіцера поліції, який передбачає 
його постійну присутність на території громади, більш тісну співпрацю з населенням та 
керівництвом громади, підзвітність громаді та додаткові функції (більший акцент на 
попередженні правопорушень, оформлення адміністративних матеріалів за порушення ПДР, 
часткова передача           функцій дозвільної системи). 

Цією Програмою передбачено забезпечення поліцейського(их) офіцера(ів) громади на 
місцевому рівні. 

Поліцейський офіцер громади – це співробітник Національної поліції, який отримує 



 
 
заробітну плату, має право на соціальні гарантії та пільги, як і решта поліцейських. Крім 
того, Національна поліція України забезпечує його одностроєм, табельною зброєю, 
спеціальними засобами, нагрудною камерою та                            планшетом. 

Поліцейський офіцер громади – повноправний представник своєї громади. Головним 
завданням роботи поліцейського офіцера громади є, в першу чергу, запобігання 
правопорушенням в інтересах громади, орієнтування на потреби місцевого населення, 
підтримання постійного контакту з мешканцями, щоденного забезпечення порядку на своїй 
території, своєчасне реагування на проблеми громади та запобігання вчиненню 
правопорушень. 
 

3. Визначення мети Програми 
Метою Програми є створення безпечного середовища в Виноградівській міській 

територіальній громаді, забезпечення захисту життя та здоров’я громадян, інтересів 
суспільства і держави від протиправних посягань. 

Забезпечення ефективної підтримки органом місцевого самоврядування діяльності 
офіцера поліції на території громади спрямоване на підвищення загального рівня 
правопорядку, безпеки населення та попередження злочинності. 
 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсяг  
та джерела фінансування; строки та етапи виконання Програми 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету Виноградівської 
міської територіальної громади, а також інших джерел, не заборонених чинним 
законодавством України.  

Шляхи, методи та засоби розв’язання проблем, строки виконання та ресурсне 
забезпечення Програми визначені у додатках 1,2 до Програми. 
 

5. Перелік завдань Програми та результативні показники 
Основні завдання Програми: 
-​співпраця поліцейських офіцерів з громадою; 
-​ефективне вирішення проблем громади. 
Важливою складовою ефективної діяльності поліцейських офіцерів громади є їх 

матеріально-технічне забезпечення: 
-​виділення приміщення для облаштування поліцейської станції; 
-​придбання спеціалізованого службового автотранспорту; 
-​придбання необхідної для роботи оргтехніки; 
-​придбання паливно-мастильних матеріалів для службового автотранспорту 

поліцейських офіцерів громади; 
-​спільна реалізація проєктів задля створення безпекового середовища  громади. 
Виноградівська міська рада повідомляє поліцейського офіцера громади про проблеми у 

сфері безпеки та сприяє: 
-попередженню правопорушень шляхом створення безпекового середовища для 

громадян; 
-застосуванню сучасних технологій для зниження кількості  правопорушень; 
-​створенню безпечного дорожнього середовища в громаді та протидії порушенням 

правил дорожнього руху; 
-​допомозі людям похилого віку та захист їх від протиправних посягань; 
-​протидії негативним соціальним явищам (алкоголізм, наркоманія) та популяризації 

здорового способу життя; 
-​захисту прав дітей. 

Виконання Програми дасть змогу: 
-​посилити взаємодію поліції та органу місцевого самоврядування щодо охорони 

публічного порядку та боротьби зі злочинністю на території громади; 



 
 

-​забезпечити належну матеріально-технічну підтримку діяльності поліцейських 
офіцерів громади; 

-​підвищити рівень ефективності роботи поліцейського офіцера громади; 
-​створити безпекове середовище для мешканців територіальної громади м. Виноградів; 
-​убезпечити молодь та підлітків від негативного впливу злочинного середовища, 

усунути причини та умови, що сприяють втягненню їх у протиправну діяльність. 
 

6. Напрями діяльності та заходи Програми  
Заходи з реалізації Програми: 
-​розв’язання у межах компетенції найбільш гострих та актуальних проблем, що 

виникають в Виноградівській міській територіальній громаді; 
-​узгодження спільних дій щодо покращення взаємодії з органом місцевого 

самоврядування та підвищення якості надання поліцейських послуг на території громади; 
-​організація і проведення спільних заходів (тематичних зустрічей, круглих столів, 

тематичних програм і проєктів), створення спільних планів роботи тощо; 
-​ обмін позитивним досвідом та запровадження нових форм і методів щодо 

забезпечення безпеки людей, які проживають на її території, та створення захищеного 
комфортного життєвого простору; 

-​ сприяння інтеграції поліції в суспільство; 
-​ задоволення безпекових потреб громадян; 
-​ ефективне та консолідоване вирішення локальних проблем громади. 

 
7. Координація та контроль за ходом виконання Програми.  

Організаційний супровід, координація та контроль діяльності щодо виконання 
Програми здійснюється Головним управлінням Національної поліції у Закарпатській  області 
та постійною депутатською комісією з питань законності, регламенту, депутатської етики, 
оборонної роботи та надзвичайних ситуацій Виноградівської міської ради. 

Основні форми контролю за реалізацією Програми: 
- проведення моніторингу та надання узагальненої звітності про хід реалізації програми 

 керівництву громади та відповідній депутатській комісії. 



 
 

Додаток 1  
до Програми 

 
 
 
 

Ресурсне забезпечення Програми  
«Поліцейський офіцер громади» на 2026 рік 

      тис.грн 

Обсяг коштів, які пропонується 
залучити на виконання 

Програми 

Виконання Програми 
Усього витрат      
на виконання 

Програми  2026 рік 

Обсяг ресурсів, усього, у тому 
числі : 

  

Державний бюджет --- --- 
Обласний бюджет --- --- 

Бюджет Виноградівської міської 
територіальної громади 100,00 100,00 

Кошти небюджетних джерел --- --- 
 
 
 
Секретар міської ради                                                                                  Сніжана ПОПОВИЧ 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

Перелік завдань Програми 
«Поліцейський офіцер громади»     

на 2026 рік 
 

 
Додаток 2  
до Програми 

 

 

тис.грн. 

 

№ 
п/
п 

Назва 
напрямку 
діяльності 

Перелік заходів 
програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці 

Джерела 
фінансуванн

я 

Обсяги 
фінансуванн
я (вартість) 

тис.грн 
 

Очікуваний результат 

1 
 
 
 
 
 

Покращення 
матеріально-тех

нічної бази 
поліцейського 

офіцера 
громади 

Закупівля 
паливно-мастильних 

матеріалів 

2026 ВП № 1 
Берегівськог
о РВП ГУНП 

Місцевий 
бюджет 

100,00 Підвищення ефективності 
діяльності поліцейського офіцера 

громади 

 
 
 

Секретар міської ради                                                                                                                                                                                       Сніжана ПОПОВИЧ 



2 
 
 


